

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	10
Monto Estimado Total	RD\$ 18,373,520.00

Capítulo	7108
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Sabana Grande de Boyá
Código de la Unidad de Compra	001061
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRANSPORTACION	MANTENIMIENTO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2025		Municipio	Sabana Grande de Boyá
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	150	RD\$ 2,995.00	RD\$ 449,250.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	120	RD\$ 325.00	RD\$ 39,000.00
15121902	Grasa	Unidad	60	RD\$ 425.00	RD\$ 25,500.00
15101502	Kerosene	Galón	80	RD\$ 140.00	RD\$ 11,200.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	12	RD\$ 8,000.00	RD\$ 96,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 620,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRANSPORTACION	MANTENIMIENTO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-09-2025		Municipio	Sabana Grande de Boyá
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	100	RD\$ 2,020.00	RD\$ 202,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	50	RD\$ 15,000.00	RD\$ 750,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,152,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRANSPORTACION	MANTENIMIENTO	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2025		Municipio	Sabana Grande de Boyá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	14583	RD\$ 240.00	RD\$ 3,499,920.00
15101506	Gasolina	Galón	4000	RD\$ 390.00	RD\$ 1,560,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 5,059,920.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLANEAMIENTO URBANO	CONSTRUCCION	Obras	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2025		Municipio	Sabana Grande de Boyá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Kilómetro	21	RD\$ 100,000.00	RD\$ 2,100,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Kilómetro	2	RD\$ 450,000.00	RD\$ 900,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Kilómetro	10	RD\$ 150,000.00	RD\$ 1,500,000.00
39111603	Alumbrado de la vía pública	Unidad	15	RD\$ 100,000.00	RD\$ 1,500,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Kilómetro	15	RD\$ 200,000.00	RD\$ 3,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 9,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIO DE OFICINA	ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-12-2025		Municipio	Sabana Grande de Boyá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	5	RD\$ 7,850.00	RD\$ 39,250.00
56101519	Mesas	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00

56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RD\$	8,000.00	RD\$	160,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$	15,000.00	RD\$	60,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$	9,500.00	RD\$	95,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 454,250.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUNDAS PLÁSTICAS	ADQUISICIÓN DE FUNDAS PLÁSTICAS PARA USO DE LOS TRABAJOS DIARIOS ASEO UH	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-10-2025		Municipio	Sabana Grande de Boyá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	110000	RD\$ 4.50	RD\$ 495,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 495,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VENAS Y APLICACIONES DE PINTURA	PINURAS PARA EL USO DE LAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2025		Municipio	Sabana Grande de Boyá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	200	RD\$ 158.00	RD\$ 31,600.00	
31211902	Herramientas para bordes	Unidad	100	RD\$ 105.00	RD\$ 10,500.00	
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	80	RD\$ 145.00	RD\$ 11,600.00	
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RD\$ 38,000.00	RD\$ 76,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 129,700.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BLE ENDULCORANE PARA USO DE LA INS	ADQUISICION DE COMESTIBLE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2025		Municipio	Sabana Grande de Boyá
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Libra	720	RD\$ 350.00	RD\$ 252,000.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	900	RD\$ 40.00	RD\$ 36,000.00	
50201712	Bebidas de té	Caja	30	RD\$ 630.00	RD\$ 18,900.00	
50221001	Granos	Unidad	40	RD\$ 1,470.00	RD\$ 58,800.00	
50181909	Galletas de soda	Caja	50	RD\$ 210.00	RD\$ 10,500.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 376,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTELLONES Y FALDOS DE AGUA	ADQUISICION DE AGUA PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2025		Municipio	Sabana Grande de Boyá
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	2500	RD\$ 37.00	RD\$ 92,500.00	
50202301	Agua	Unidad	6000	RD\$ 80.00	RD\$ 480,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 572,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS TECNOLOGICOS	ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS PARA USO DE LA NSTITUCION	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2025		Municipio	Sabana Grande de Boyá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211508	Computadores personales	Unidad	15	RD\$ 33,500.00	RD\$ 502,500.00	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 2,100.00	RD\$ 10,500.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 513,000.00</b>